孝创就函〔2025〕6号

关于孝义市创业场地租赁补贴
申报有关事宜的公告

为推动实施就业优先战略，落实各项就业创业扶持政策。

根据山西省财政厅、山西省人社厅《关于印发就业补助资金

管理办法的通知》（晋财规社〔2025〕1 号）精神，现就孝

义市创业场地租赁补贴申报有关事宜公告如下：

一、补贴对象：

毕业 5年内高校毕业生自主创业且正常经营 6个月以上

的，返乡入乡创业人员首次创办小微企业或从事个体经营且

正常经营 1 年以上的，可申请场地租赁补贴。

二、补贴标准：

每年不超过 3000 元，补贴期限最长 3 年。

三、所需资料：（复印件需核验原件信息）

1.填写创业场地租赁补贴申请表；

2.提供创业人员身份证、《创业就业证》（内部核验）、

毕业证复印件、营业执照副本复印件、纳税证明；

3.法人与场地出租人（单位）签订的租赁合同（协议）

复印件及租金票据；

4.小微企业证明；

5.申请人在银行设立的账户、开户行及行号。

四、申报程序：

符合条件的企业向孝义市创业就业服务中心提出申请，

孝义市创业就业服务中心对材料进行收集和审核完成后公

示、拨付资金。

五、注意事项：

1.同一人员创办不同的企业或者从事多个个体经营的

仅可享受一次补贴。

2.工商注册为分公司、营业部、派出机构、分支机构、

加盟项目直营店等，或因公司转让、出资购买等情况变更为

企业法定代表人的企业，不属于首次创办企业。

六、办理地点：

孝义市三农大楼西侧创业就业服务中心大厅

联系人：田先生

联系电话：0358-7621635

13903584499

附件：创业场地租赁补贴申请表

孝义市创业就业服务中心

2025 年 5 月 29 日

（此件公开发布）